

Alkukesän ihmeitä

Siinä se lintu istui, tukevalla männynoksalla ja lauloi sydämensä kyllyydestä, kuten tavataan sanoa. Katselin sitä melko läheltä, kiikarin läpi. Minulle tuntematon lintu. Koetin painaa mieleen tunnistettavia yksityiskohtia, kuten lintukirjat olivat neuvoneet. Heti kotiin päästyäni kaivoin lintukirjan esiin ja tunnistin oitis linnun kirjan kuvasta. Kirja kertoi, että linnun laulu on reipas, ponneikkaasti esitetty säe, jonka ”useimmat ihmiset tuntevat”. – Paitsi minä, silloin teini-ikäisenä, aloittelevana lintuharrastajana. Lintukirja kertoi, että lintu, jota silloin 15-vuotiaana haltioituneena katselin oli –peippo (*Fringilla coelebs*)...

Tämä ornitologinen muisto palautui mieleeni, kun valmistelin tätä hartautta.

Opiskellessani teologiaa tutustuin toiseen, paljon pitemmälle ehtineeseen lintujenharrastajaan, nimittäin 1200-luvulla eläneeseen Franciscus Assisilaiseen. Katolinen kirkko on valinnut hänet luonnon suojeluspyhimykseksi. Eläimet ja luonto olivat Franciscukselle, tuolle kirkkohistorian ehkä ensimmäiselle lintubongarille tärkeitä. ”Niin kauan, kuin maailmassa on lapsia, kukkia ja lintuja, niin kauan on toivoa”, Franciscus sanoi. Hänen mukaansa paratiisia ei voinut kuvitella ilman eläimiä, ilman lintuja, ilman laulua ja soittoa. Tradition mukaan Franciscus olisi saarnannut myös eläimille, erityisesti linnuille. Luonto oli hänelle niin tärkeä, että kerrotaan hänen ajatelleen sitä sakramenttina, siis eräänlaisena salaisen pyhyiden ilmentymänä.

Meidät on paitsi luotu, myös asetettu vastuullisiksi tilanhoitajiksi. Ihmisen tehtävä on viljellä ja varjella luomakuntaa ja toimia tuhon voimia vastaan. Vanhassa testamentissa, ensimmäisen Samuelin kirjassa on kaunis kertomus Samuelista, joka sodan ja koettelemusten jälkeen asetti kiven nähtäville ja antoi kivelle nimen Eben-Eser, Avun kivi, sanoen: ”Tähän asti on Herra auttanut meitä.” Kivi: kuin kilometritolppa. Tähän asti... Näin voimme ajatella ja uskoa. Tässä ristin ja taivaan välissä.

Kirjoittaja on Timo Lavoila, pastori, Heinolan seurakunta